ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮKLẮK CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STNMT-VP Đắk Lắk, ngày           tháng 3 năm 2022

Về việc triển khai thực hiện các văn

bản của Trung ương và địa phương

Kính gửi:  Các phòng và đơn vị trực thuộc Sở

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh về việc triển khai các văn bản của

Trung ương và địa phương. Sở Tài nguyên và Môi trường phổ biến, triển khai đến

các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc các văn bản do Trung ương và Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành (có văn bản đính kèm), cụ thể như sau:

 - Văn bản hợp nhất số 01/VBHN-BTNMT ngày 28/02/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc ban hành văn bản hợp nhất Thông tư quy định về

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền

với đất;

 - Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BTNMT ngày 28/02/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc ban hành văn bản hợp nhất Thông tư quy định về

hồ sơ địa chính;

 - Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BTNMT ngày 28/02/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc ban hành văn bản hợp nhất Thông tư quy định về

bản đồ địa chính;

 - Văn bản hợp nhất số 04/VBHN-BTNMT ngày 28/02/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc ban hành văn bản hợp nhất Thông tư quy định chi

tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất

 - Văn bản hợp nhất số 05/VBHN-BTNMT ngày 28/02/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường v

- -

 - Văn bản hợp nhất số 06/VBHN-BTNMT ngày 28/02/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc ban hành văn bản hợp nhất Thông tư quy định việc

lập phương án sử dụng đất; lập hồ sơ ranh giới sử dụng đất; đo đạc, lập bản đồ địa

chính; xác định giá thuê đất; giao đất, cho thuê đất và cấp giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất đối với công ty

nông, lâm nghiệp;

 - Văn bản hợp nhất số 07/VBHN-BTNMT ngày 28/02/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc ban hành văn bản hợp nhất Thông tư quy định về

thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất;

 - Văn bản hợp nhất số 09/VBHN-BTNMT ngày 28/02/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc ban hành văn bản hợp nhất Thông tư quy định về

hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

2

 - Văn bản hợp nhất số 10/VBHN-BTNMT ngày 28/02/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc ban hành văn bản hợp nhất Thông tư quy định chi

tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai và sửa đổi,

bổ sung một số điều của các Thông tư hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

 - Thông tư số 44/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải ban hành định mức quản lý, bảo dưỡng thường xuyên đường

bộ;

 - Thông tư số 45/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải Quy định về hoạt động trạm thu phí đường bộ;

 - Quyết định số 41a/QĐ-BXD ngày 28/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng về việc công bố danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực toàn bộ

hoặc một phần thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng năm 2021;

 - Quyết định số 477/QĐ-UBND ngày 24/02/2022 của UBND tỉnh  ban

hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển gia đình Việt Nam đến năm 2030

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

 - Quyết định số 524/QĐ-UBND ngày 01/03/2022 về việc tuyên truyền cải

cách hành chính Nhà nước năm 2022 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

 - Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 28/01/2022 của UBND tỉnh về chuyển

đổi số tỉnh đắk Lắk, xây dựng thành phố Buôn Ma Thuột trở thành đô thị thông

minh năm 2022.

  Các văn bản trên hiện đang được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của

tỉnh (địa chỉ http://www.daklak.gov.vn tại mục Quy phạm pháp luật) và Trang

thông tin điện tử của Sở (địa chỉ: http://www.tnmt.daklak.gov.vn mục Thông tin

tuyên truyền, phổ biến pháp luật).

 Nhận được công văn này, yêu cầu trưởng các phòng, thủ trưởng đơn vị trực

thuộc căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tuyên truyền, phổ biến các văn bản

nêu trên đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và triển khai

thực hiện các nội dung thuộc thẩm quyền; trường hợp vượt thẩm quyền thì chủ

động tham mưu Lãnh đạo Sở báo cáo, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Đ/c Lãnh đạo Sở (Theo dõi, chỉ đạo);

- Trang TTĐT của Sở (Đăng tải WS Sở);

- Lưu VT, VP (NT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Sỹ

http://www.daklak.gov.vn/
http://www.tnmt.daklak.gov.vn/

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-01T16:56:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Trần Văn Sỹ<sytv@tnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T07:54:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T07:54:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T07:55:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!